42经知	발발되고 보도자료			
智州也上記划	배포일자	2021년 2 총	수도권매립지 종료 ② 인천평역시	
담당 시립박물관 부서 검단선사박물관	담당자	• 검단선사박는 • 담 당 자		우 ☎ 440-6791 경 ☎ 440-6797
사진	□ 없음	음 ■ 있음	참고자료	■ 없음 □ 있음
보 도 시 점	배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.			

검단선사박물관 '도슨트 검이의 온라인 박물관' 운영

- 인천광역시(박남춘 시장)는 검단선사박물관에서 시민들이 겪고 있는 코로나19 대응 피로감을 조금이나마 해소하며 관람할 수 있도록 '도슨트 검이의 온라인 박물관'을 제작하여 운영한다고 밝혔다.
- '도슨트 검이의 온라인박물관'은 검단선사박물관이 운영하고 있는 VR '온라인 박물관'영상에 도슨트 해설을 보완해 언제 어디서나 쉽게 찾아 볼 수 있는 전시해설 동영상으로 제작하였다.
- 제작된 전시해설동영상은 감정을 표현하는 캐릭터 이모지를 사용하였으며 박물관 캐릭터 검이(이모지)가 VR '온라인 박물관'을 이동하며 박물관이 만들어진 이유와 전시된 선사유물에 대해 도슨트가되어 설명해준다.
 - * 이모지: 감정을 표현하는 유니코드의 그림 문자 처리 기술(출처: TTA 정보통신용어사전)

- '도슨트 검이의 온라인박물관'은 박물관 관람을 희망하는 시민 누구나 전시해설영상을 핸드폰이나 태블릿피시 등으로 손쉽게 찾 아 들을 수 있다.
- 특히 역사를 배우기 시작하는 초등학생 어린이들이 이해할 수 있도록 구성되어 있으며 유물 해설에 이해를 돕는 유물 사진과 해설자료가 추가되어 관람에 흥미를 더해줄 것이다.
- 이승우 검단선사박물관장은 "도슨트 검이의 온라인 박물관은 인천광역시 시립박물관 홈페이지 내 검단선사박물관 온라인전시관과 유튜브에서도 만날 수 있으니 코로나19로 인해 박물관 방문이 어려운 상황에서 재미와 학습흥미를 동시에 즐겨보는 재미있는 관람 기회를 갖길 바란다"고 말했다.

참고

'도슨트 검이의 온라인 박물관' 참고사진



